
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY GMINY CZASTARY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Czastary 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 poz. 1974) Rada Gminy Czastary 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Czastary za udział 

w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Ustala się ryczałtową dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy Czastary w wysokości 

50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w miesiącu wypłaty diety. 

§ 3. 1. Ustala się dietę dla Radnych Rady Gminy Czastary za udział w sesji Rady Gminy oraz 

w posiedzeniu Komisji Rady w wysokości 14 % minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego 

w miesiącu, w którym odbyła się sesja Rady Gminy lub posiedzenie Komisji Rady. 

2. W przypadku, gdy radny Rady Gminy Czastary prowadzi obrady komisji stałych Rady Gminy albo gdy 

wiceprzewodniczący Rady Gminy prowadzi sesję Rady Gminy, przysługuje mu dieta w wysokości  18 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w miesiącu, w którym odbyła się sesja Rady Gminy lub 

posiedzenie Komisji Rady. 

3. W przypadku powołania komisji doraźnych, członkom tych komisji przysługuje dieta w wysokości i na 

zasadach określonych w ust. 1 i 2. 

4. Za udział w sesji Rady Gminy i posiedzeniu Komisji Rady odbywających się w określonym dniu 

przysługuje jedna dieta. 

§ 4. 1 Osoby, o których mowa w § 2 i § 3 nie pobierają innych świadczeń z tytułu udziału w pracach Rady 

Gminy i jej komisjach. 

2. W przypadku pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy w okresie niepełnego miesiąca, 

wysokość diety ustala się proporcjonalnie do czasu pełnienia tej funkcji przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. 1. Wypłata diety Przewodniczącego Rady Gminy za dany miesiąc kalendarzowy następuje 

jednorazowo w terminie do 28-go dnia miesiąca. 

2. Wypłata diet radnych następuje w ciągu 5 dni roboczych po sesji Rady Gminy lub posiedzeniu jej 

komisji w oparciu o listę obecności na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu jej komisji. Dieta wypłacana jest 

przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego. 

§ 6. Wydatki z tytułu diet pokrywane będą z budżetu gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 września 2024 r.

Poz. 6983



§ 7. Traci moc Uchwała Nr VI/52/2019 Rady Gminy Czastary z dnia 27 czerwca 2019 r. oraz Uchwała Nr 

XVII/137/2020 Rady Gminy Czastary z dnia 16 grudnia 2020 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czastary. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 7 maja 2024 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Dudka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6983


		2024-09-04T11:46:17+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




